

Civilrätt
Sara Catoni

Klimat- och näringslivsdepartementet

103 33 Stockholm

Promemorian Uppgiftsskyldighet för vissa stödåtgärder

Bakgrund

Rubricerat dokument har presenterats av Klimat- och näringslivsdepartementet. Den 1 januari 2024 trädde två nya EU-förordningar om stöd av mindre betydelse i kraft. Enligt EU-förordningarna ska stöd av mindre betydelse från och med den 1 januari 2026 registreras i ett centralt register. Den 10 december 2024 antog Europeiska kommissionen ändringar i ytterligare en EU-förordning om stöd av mindre betydelse. Enligt den EU-förordningen ska information om beviljat stöd av mindre betydelse från och med den 1 januari 2027 registreras i ett centralt register. Promemorian innehåller det förslag till ändring i lagen (2013:388) om tillämpning av Europeiska unionens statsstödsregler som de nya EU-förordningar medför.

Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 januari 2026.

Enligt nu gällande bestämmelser ligger skyldigheten att föra register över stödåtgärder på den som lämnar stödet, det vill säga kommunen eller regionen. Skyldigheten att föra register över stöd som lämnas enligt andra stödordningar, t.ex. en gruppundantagsförordning kvarstår. Detsamma gäller stöd som lämnas de minisförordningen inom fiskeri- och vattenbrukssektorn. Regeringen har vidare inte tagit ställning till om det ska tas fram ett nationellt register eller om registrering av stöd av mindre betydelse ska registreras i ett register som tillhandahålls av kommissionen. Föreskrifter om hur uppgifter ska lämnas kommer regeringen att ta fram i ett senare skede.

Regeringen bedömer att förslagen inte medför ökade kostnader i fråga om arbetsinsatser för kommuner och regioner. I promemorian anges att förslaget kan komma att innebära kostnader för it-utveckling men att dessa kan hanteras inom befintliga ramar. Det framgår inte om detta även gäller för kommuner och regioner.

Förslag till yttrande

Kommuner och regioner kommer enligt förslaget att dels behöva fortsätta att föra ett eget register över vissa stödåtgärder, dels rapportera stödåtgärder i ett annat, centralt, register. Förvisso lämnar kommuner och regioner stöd som omfattas av lagen om tillämpning av Europeiska unionens statsstödsregler i begränsad omfattning men eftersom det saknas föreskrifter om hur registrering av uppgifter ska gå till kan SKR inte bedöma konsekvenserna av förslagen. Förslagen kommer att kräva såväl informationsinsatser som stöd och vägledning. SKR förutsätter att kommuner och regioner får det stöd förändringarna kräver. Upphandlingsmyndigheten har god kännedom om kommuners och regioners förutsättningar och är väl lämpad för en sådan uppgift. SKR förutsätter att staten avsätter tillräckliga resurser för att bedriva det arbetet. SKR har i övrigt inte något att erinra mot förslaget.

Sveriges Kommuner och Regioner

Palle Lundberg
Verkställande direktör

Sara Catoni
Avdelningschef